ДОГОВОР № ____

на предоставление услуг автогидроподъемника (автовышки)

г. Москва
                                                                                                         «___» ______ 2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Нобили», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора                                действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________, действующий на основании ______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Для целей трактования настоящего Договора, а также документов, составленных Сторонами во исполнение настоящего Договора, термины и определения используются в общепринятых значениях, за исключением приведенных ниже.
1.2. Транспортное средство – автогидроподъемник, принадлежащий Исполнителю на праве собственности или находящийся во владении и пользовании Исполнителя на праве аренды (субаренды), технические характеристики которого указаны в Приложении №2, 2А к настоящему Договору (далее по тексту – «Спецификация»), являющемся его неотъемлемой частью.

1.3.  Экипаж – водитель транспортного средства соответствующей квалификации, допущенный к управлению транспортным средством и имеющий удостоверение машиниста автогидроподъемника.

1.4. Представитель – лицо, уполномоченное Стороной на совершение юридических и фактических действий во исполнение настоящего Договора, в том числе на подписание Акта об оказании услуг, путевых листов и иных документов, предусмотренных настоящим Договором. Полномочия представителя удостоверяются надлежащим образом оформленной доверенностью.

1.5. День оплаты – день поступления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

1.6. Вынужденный простой транспортного средства – время фактического простоя транспортного средства, когда Исполнитель не имел возможности оказывать услуги, вследствие выхода транспортного средства из строя по причинам, не зависящим от Исполнителя. Простой транспортного средства по вине Заказчика не является вынужденным простоем и оплачивается Заказчиком в порядке, установленном настоящим Договором.
1.7. Время подачи транспортного средства – время, затраченное Исполнителем на подачу транспортного средства непосредственно к месту оказания услуг Заказчику и включенное в стоимость услуг. Время подачи транспортного средства определяется в порядке, установленном настоящим Договором, но в любом случае не может составлять менее 1 (Одного) часа. В случае оказания услуг за пределами МКАД, пробег транспортного средства за пределами МКАД не включается в стоимость услуг и оплачивается Заказчиком отдельно.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
2.1. Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику транспортное средство с экипажем и оказывать услуги по его управлению, эксплуатации и техническому обслуживанию, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в порядке и размере, установленных настоящим Договором.

2.2. Транспортное средство предоставляется Заказчику на основании его заявок (далее по тексту – «Заявка»), для использования исключительно по его прямому назначению.
2.3. Срок оказания услуг определяется на основании заявок Заказчика.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Стоимость услуг установлена в Спецификации (Приложение №1).
3.2. В течение срока действия настоящего Договора стоимость услуг может быть изменена по инициативе Исполнителя при условии обязательного письменного уведомления об этом Заказчика не менее чем за 7 (Семь) календарных дней  до предполагаемой даты такого изменения.
3.3. Стоимость услуг определяется исходя из фактического времени их оказания, но в любом случае не может быть менее 8 (Восемь) часов в день, из которых 7 (Семь) часов составляет время непосредственного оказания услуг и 1 (Один) час – время подачи транспортного средства, а в случае оказания услуг в пределах ТТК, то не менее 9 (Девять) часов, из которых 7 (Семь) часов составляет время непосредственного оказания услуг и 2 (Два) часа – время подачи транспортного средства.

В случае, если оказание услуг осуществляется в течение нескольких дней в одном и том же месте оказания услуг без выезда транспортного средства за его пределы, стоимость услуг определяется исходя из фактического времени их оказания, но в любом случае не менее 8 (Восемь) часов непосредственного оказания услуг в день.
3.4. Оплата услуг осуществляется Заказчиком путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Оплата  услуг осуществляется Заказчиком авансовым платежом на основании Счета на оплату, выставленного Исполнителем на основании заявки Заказчика, не позднее 3 (Трех) банковских дней с момента его выставления.
3.6. В случае, если фактическое время оказания услуг превысит время, указанное в заявке Заказчика и оплаченное Заказчиком в порядке, установленном п.3.5 настоящего Договора, Заказчик обязуется оплатить услуги, оказанные сверх оплаченных, исходя из фактического времени их оказания, но в любом случае не менее чем в размере одного полного часа, на основании дополнительного Счета на оплату, выставленного Исполнителем на основании рапорта, не позднее 3 (Трех) банковских дней с момента его выставления.
3.7. Стоимость расходных материалов и ГСМ, а также пробег транспортного средства в пределах МКАД, включены в стоимость услуг. В случае оказания услуг за пределами МКАД, пробег транспортного средства за пределами МКАД оплачивается Заказчиком в размере, установленном в Спецификации.
3.8. В случае простоя транспортного средства, не являющегося вынужденным, то есть в случае простоя транспортного средства по вине Заказчика, время такого простоя включается во время оказания услуг и оплачивается Заказчиком в порядке, установленном настоящим Договором.
3.9. Для учета объема оказанных услуг при каждом выезде с Объекта Заказчика представитель Исполнителя предоставляет Заказчику заполненный Сменный Рапорт. Заказчик делает на нем отметку, которая свидетельствует об оказанных услугах Исполнителем. При этом Стороны договорились, что ввиду большого  объема оказываемых услуг Срок хранения Сменных Рапортов Исполнителем составляет не более двух месяцев со дня оказания указанной в нем услуги.

Для проверки объема оказанных Услуг Исполнитель вправе предоставить Заказчику или иным заинтересованным лицам  детализацию данных спутниковой связи GPS (ГЛОНАС), заверенную печатью Исполнителя и содержащую подробную информацию о передвижениях транспортных средств Исполнителя за определенный период времени.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.
4.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги на основании письменной заявки Заказчика. Количество заявок Заказчика в период действия настоящего Договора не ограничено.
4.2. Заказчик самостоятельно определяет место оказания услуг, которое должно быть указано в его заявке.

4.3. Заявка должна быть подписана представителем Заказчика и направлена Исполнителю не позднее, чем за 3 (Три) календарных дня до даты оказания услуг, указанной в Заявке, любым доступным способом, в том числе путем направления по факсу, электронной почте, с последующим предоставлением Исполнителю оригинала заявки. В любом случае, Заказчик обязан удостовериться в получении Заявки Исполнителем или его представителем.
4.4. Исполнитель вправе не оказывать услуги Заказчику или приостановить оказание услуг Заказчику, оказываемых на основании его заявки, в случае нарушения последним порядка и сроков оплаты услуг, установленных разделом 3 настоящего Договора.
4.5. По окончании оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику счета-фактуры и акты  в сроки, предусмотренные законодательством РФ.
4.6. Заказчик, не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента получения от Исполнителя Акта об оказанных услугах, обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, а в случае возражений, направить Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания указанного акта, в противном случае, акт будет считаться подписанным, а услуги надлежащим образом оказанными.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
5.1. Исполнитель обязан:
5.1.1. Оказывать услуги надлежащим образом и в полном объеме, в соответствии с условиями настоящего Договора, своевременно предоставлять транспортное средство в технически исправном состоянии, годное для использования по его прямому назначению.
5.1.2. Нести расходы, связанные с использованием транспортного средства, поддержанием его в технически исправном состоянии, заправкой топливом и другими техническими материалами.

5.1.3. Заменить транспортное средство на аналогичное в случае наступления обстоятельств, приведших к вынужденному простою.

5.1.4. По требованию Заказчика продлить срок оказания услуг в случае вынужденного простоя на время вынужденного простоя, либо уменьшить стоимость услуг соразмерно времени вынужденного простоя.
5.2. Исполнитель имеет право:

5.2.1. Отказаться от оказания услуг в случае, если оказание услуг связано с риском случайной гибели или повреждения транспортного средства, а также причинения вреда жизни и здоровью экипажа, вследствие нарушения правил техники безопасности Заказчиком или третьими лицами.

5.2.2. Отказаться от оказания услуг в случае неисполнения Заказчиком обязательств, установленных п.5.3.2 настоящего Договора.

5.2.3. Требовать возмещения убытков, понесенных по вине Заказчика, его деловых партнеров и контрагентов, вследствие нарушения ими правил техники безопасности или норм эксплуатации транспортного средства, в том числе и возмещения вреда, причиненного транспортному средству в результате его повреждения.

5.3. Заказчик обязан:

5.3.1. Обеспечить безопасность оказания услуг в месте их оказания, использовать транспортное средство в условиях, исключающих причинение ему вреда.

5.3.2. Обеспечить беспрепятственный подъезд транспортного средства к месту оказания услуг и получить у местных органов власти или ГИБДД разрешение на право выполнения высотно-монтажных работ в конкретное время и в данном месте.

5.3.3. Назначить лицо, ответственное за производство высотно-монтажных работ и обеспечение безопасности всего комплекса мероприятий.

5.3.4. Соблюдать правила эксплуатации транспортного средства.

5.3.5. Письменно уведомить Исполнителя о случаях вынужденного простоя транспортного средства немедленно, но в любом случае не позднее 1 (Одного) календарного дня с момента начала такого простоя.

5.3.6. Своевременно оплачивать услуги в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

5.3.7.  Подписывать Сменный Рапорт с  отметками о времени начала и окончания оказания услуг, наличии или отсутствии обеденного перерыва, пробега за  МКАД, непосредственно после их завершения.
5.4.  Заказчик имеет право:

5.4.1. Требовать от Исполнителя продлить срок оказания услуг в случае вынужденного простоя на время такого простоя, либо уменьшить стоимость услуг соразмерно времени вынужденного простоя.

5.4.2. Требовать от Исполнителя надлежащего оказания услуг, в том числе и в части надлежащего технического обслуживания.

5.5. Заказчику запрещается:

5.5.1. Без предварительного письменного согласия Исполнителя вносить любые изменения в конструкцию транспортного средства.

5.5.2. Использовать транспортное средство не по его прямому назначению.
5.5.3. Без предварительного письменного согласия Исполнителя передавать транспортное средство третьим лицам.
                                                                                                                                  6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 1 (Один) процент от суммы задолженности за каждый день просрочки до момента погашения задолженности включительно.

6.2. При единовременной просрочке оплаты услуг по настоящему Договору более чем на 10 (Десять) календарных дней, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от настоящего Договора в порядке, установленном п.7.4 настоящего Договора.

6.3. Оплата неустойки не освобождает Заказчика от исполнения принятых на себя по настоящему Договору обязательств.

6.4. Исполнитель вправе взыскать с Заказчика убытки, причиненные в результате действий (бездействия) Заказчика,  в полном объеме, в том числе и сверх сумм неустойки, в том числе и в случае повреждения или гибели транспортного средства.
6.5. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам в ходе выполнения высотно-монтажных или других работ, несет Заказчик.
6.6. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: стихийных бедствий, военных действий или других событий, на которые они не могут воздействовать.

6.7. Заказчик несет ответственность за соблюдение правил охраны труда на объекте, соблюдение правил техники безопасности персоналом, а также за проведение инструктажа и иное обучение своих работников в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.8. Заказчик несет ответственность за не исполнение обязательств, установленных п.5.3.2 настоящего Договора, а в случае предъявления любого рода претензий и/или наложения санкций на Исполнителя со стороны уполномоченных государственных органов вследствие нарушения Заказчиком п.5.3.2 настоящего Договора, последний обязан возместить Исполнителю, понесенные им убытки, в том числе и убытки, связанные с оплатой штрафов и иных санкций.

6.9. В случае выезда транспортного средства Исполнителя по месту оказания услуг, где такие услуги оказаны быть не могут вследствие неисполнения Заказчиком обязательств, установленных п.5.3.2 настоящего Договора, то есть, в случае, если услуги не были оказаны по вине Заказчика, такие услуги подлежат оплате как оказанные в размере 8 (Восемь) часов, а в случае оказания услуг в пределах Московской Окружной железной дороги, - в размере 9 (Девять) часов. При этом Исполнитель вправе самостоятельно удержать стоимость таких услуг из авансового платежа Заказчика, оплаченного в соответствии с п.3.5 настоящего Договора, а если такой авансовый платеж не был оплачен Заказчиком, - потребовать оплаты от Заказчика.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу в том случае, если они совершены в той же форме, что и настоящий Договор, подписаны представителями обеих Сторон.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в установленном законодательством и/или настоящим Договором порядке.

7.3. Расторжение Договора по инициативе одной из Сторон по основаниям, предусмотренным пунктами 1-4 статьи 619 и пунктами 1-4 статьи 620 ГК РФ, возможно только при условии направления инициативной Стороной другой Стороне требования об устранении нарушений, которые могут явиться основанием расторжения настоящего Договора. В случае если указанные нарушения не будут устранены Стороной, получившей требование, в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения требования, другая Сторона будет вправе обратиться в суд с иском о расторжении настоящего Договора.

7.4. В случае нарушения Заказчиком п.п. 5.5.1-5.5.3 настоящего Договора, а также при наступлении обстоятельств, указанных в п.6.2. настоящего Договора Исполнитель вправе отказаться в одностороннем внесудебном порядке от исполнения настоящего Договора в соответствии с п.3 ст. 450 ГК РФ, предварительно направив Заказчику письменное уведомление за 7 (Семь) календарных дней до даты отказа; в этом случае Договор считается расторгнутым по истечении 7 (Семи) календарных дней с даты направления Исполнителем уведомления.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Настоящий Договор заключен сроком на 1 (Один) год, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до окончания указанного срока, а в части неисполненных обязательств Сторон - до полного их исполнения. В случае, если ни одна из Сторон не заявит о прекращении настоящего Договора за 10 (Десять) календарных дней до окончания срока его действия, он будет считаться автоматически пролонгированным на 1 (Один) год, при этом количество таких пролонгаций не ограничено.
9.2. Для регулирования отношений Сторон, предусмотренных настоящим Договором, применяется право Российской Федерации.

9.3. Настоящий Договор составлен на русском языке и подписан в двух оригинальных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ООО «Нобили»

117393, г. Москва, ул. Архитектора Власова, д.37, корп.1, кв. 36125424, г. Москва, Сходненский тупик, оф.5-7

ИНН 7727606975

КПП 772801001

р/с  40702810400070008361,

в КБ «Юниаструм Банк» (ООО) г. Москва

к/с 30101810600000000184

БИК 044585184

	от Исполнителя
________________/ Барабанов Д.В /

М.П.
	от Заказчика
________________/                         /

М.П.

	Приложение №1

	к Договору № ___ от «___» ______ 2013 г.

	г. Москва «__» ____ 2013 г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены за оказание услуг

Общество с ограниченной ответственностью «Нобили», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора        , действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице____________________________________________, действующий на основании________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», пришли к соглашению о нижеследующем:

Установить следующие цены на оказываемые услуги:
	№№
	Название
	Стоимость, руб

	1.
	Аренда автовышки

	1.1.
	Автовышка DASAN 22 метра.
	8000,00 (7 часов работы + 1 час подачи)*

	1.2.
	Автовышка DASAN 28 метров.
	11200,00 (7 часов работы + 1 час подачи)*

	2.
	Прочие тарифы

	2.1.
	Переработка (простой) автовышки за каждый неполный час (22 метра)
	1000,00

	2.2.
	Переработка (простой) автовышки за каждый неполный час (28 метров)
	1.400,00

	2.3.
	Перепробег автовышки при работах за пределами МКАД (за каждый километр)
	40,00

	*
	при работах внутри МОЖД взимается дополнительный час подачи (7 часов работы + 2 часа подачи)

	Исполнитель:

Генеральный директор

___________________

М.П.

	Заказчик:

_____________________

______________________
_______________________ /___________/
М.П.

	Приложение №2

	к Договору № ___ от «___» ______ 2013 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	[image: image1.jpg]BokoBoii paanyc DS280L

\
== 0
N 300kg
\
e — 200kg
H1s
150kg
10
\\
\
15
|
20
0 5 10 15 20

RADIUS (m)

	[image: image2.jpg]B

on

(M)

30
a9
28
27
26
25
24
23
22
21

20
19
18
17
16
15
14
13
12
1"

DS 280L

797

l601

[T A=

=

301

ocown
co—

Soad

g

/“’/ j/:ﬁ%
L

0

1

23456789 10111213141516171819 20
Paavyc (M)

	Исполнитель:

Генеральный директор

 ООО «Нобили»

___________________ Д.В. Барабанов
М.П.
	Заказчик:

_____________________

______________________
_______________________ /___________/
М.П.

	Приложение №2А

	к Договору № ___ от «___» ______ 2013 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	[image: image3.jpg]bBokoBon paanyc DS220L

0
5
10
-
5 10 15

RADIUS (m)

	[image: image4.jpg]cw

®-40n

(M)

DS 220L

797
22
21
#
20 v
18 /// ]
174#/[
i / #
14 7 \
ST !
il A \\
# % )“ \30'
merm R
£ . | PRI
= : -

i

0123456789 101112131415
Paauyc (M)

	Исполнитель:

Генеральный директор

 ООО «Нобили»

___________________ Д.В. Барабанов
М.П.
	Заказчик:

_____________________

______________________
_______________________ /___________/
М.П.